*

C
4
F

D
B

7
2
0
2
7
*

 C
4
F

D
B

7
2
0

2
7

REQUERIMENTO Nº, 2013

(Do Sr. Deputado Lelo Coimbra)

Requer a retirada de assinatura em

                                                     apoio a PEC 33/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a retirada de

minha assinatura aposta em apoio a Proposta de Emenda a

Constituição – PEC 33/2011, que “Altera a quantidade mínima de

votos de membros de tribunais para declaração de

inconstitucionalidade de leis; condiciona o efeito vinculante de

súmulas aprovadas pelo Supremo Tribunal Federal à aprovação

pelo Poder Legislativo e submete ao Congresso Nacional a decisão

sobre a inconstitucionalidade de Emendas à Constituição”.

Sala das Sessões, de junho de 2013.

LELO COIMBRA

Deputado Federal - PMDB/ES